
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству 

Р Е Ш Е Н И Е 

09.09.2019 г.Владивосток № 535 

О проекте закона Приморского края 
"О внесении изменения в Закон 
Приморского края "Об 
административных правонарушениях 
в Приморском крае" (второе чтение) 

Рассмотрев проект закона Приморского края "О внесении изменения в 
Закон Приморского края "Об административных правонарушениях в 
Приморском крае", 

внесенный в Законодательное Собрание Приморского края в порядке 
законодательной инициативы исполняющей обязанности Губернатора 
Приморского края (от 31.07.2019 № 765-ПР), 

обсудив поправки комитета по региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству в части приведения размера штрафных 
санкций в соответствие с предельными размерами, установленными 
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, 

принимая во внимание заключение правового управления аппарата 
Законодательного Собрания Приморского края и письмо Полномочного 
представителя Губернатора Приморского края в Законодательном Собрании 
Приморского края (исх. № 55/523 от 08.08.2019), комитет 

РЕШИЛ: 

1.Оформить поправки комитета по региональной политике, законности 
и международному сотрудничеству к проекту закона Приморского края 
"О внесении изменения в Закон Приморского края "Об административных 
правонарушениях в Приморском крае", включив их в таблицу поправок, 
рекомендуемых к принятию (прилагается). 

2.Рассмотреть проект закона Приморского края "О внесении изменения 
в Закон Приморского края "Об административных правонарушениях в 
Приморском крае" на внеочередном заседании Законодательного Собрания 
в сентябре 2019 года во втором чтении. 



2 

3. Рекомендовать Законодательному Собранию: 
принять поправки к законопроекту, рекомендуемые комитетом к 

принятию; 
принять проект закона Приморского края "О внесении изменения в 

Закон Приморского края "Об административных правонарушениях в 
Приморском крае" во втором чтении с учетом принятых поправок. 

4. Поручить Лось Александру Ивановичу, заместителю председателя 
комитета по региональной политике, законности и международному 
сотрудничеству, выступить на заседании Законодательного Собрания с 
докладом по данному вопросу. 

5.Определить время рассмотрения вопроса - 5 минут, из них для 
доклада - 1 минута. 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


